## DECEMBER 25, CHRISTMAS DAY (3rd)

Errors? help@extraordinaryform.org

Station at St. Mary Major.

The shortness of the winter days and the difficulty of going in procession to the Vatican led to the substitution of St. Mary Major as the stational Church instead of St. Peter's. In the Middle Ages the Pope celebrated Mass in the great hall of Sicinoinis with unusual ceremony and great solemnity.

The Introit is from Isaiah: "Behold a child is born to us, and a son is given to us," Who, notwithstanding the infinite nothingness to which He stoops, is God eternal, the creator of the universe, Who rules and governs all things in the power of His Word, and upon Whose shoulder rests the divine and universal monarchy. He, as the brightness and express image of the Father, will reveal Him to men, and will be to them the envoy of the Most Holy Trinity, the angel or messenger of the glad tidings of redemption.

The Gospel, from St. John contains, perhaps, the most sublime page to be found in the whole of the Scriptures. It speaks of the twofold begetting of the Word in His divine and in His human nature. As the image of the supreme artificer, the Word is at once the prototype and the pattern of all that is created; but in Him this image is identical with His own substance, so that all things live in Him. The Word joins our human nature to His person, to make us sharers in the divine grace.

### INTROIT Isaiah 9: 6

Puer natus est nobis, et filius datus est nobis: cujus impérium super húmerum ejus: et vocábitur nomen ejus, magni consilii Ángelus. (Ps. 97: 1) Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirabilia fecit. Glória Patri et Filio et Spíritui Sancto, sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Puer natus est nobis, et filius datus est nobis: cujus impérium super húmerum ejus: et vocábitur nomen ejus, magni consilii Ángelus.

### COLLECT

Concéde, quæsumus, omnipotens Deus: ut nos Unigéniti tui nova per carnem Natívitatis liberet; quos sub peccáti jugo vetústa sérvitus tenet. Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum, Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

### EPISTLE Hebrews 1: 1-12

Multifáram, multisque modis olim Deus loquens pátribus in prophétis novíssime diébus istis locútus est nobis in Filio, quem constituit hærédem universórum, per quem fecit et sæcula: qui cum sit splendor glóriæ, et figúra substántiæ ejus, portánsque ómnia verbo virtútis suæ, purgatiónem peccatórum fáciens, sedet ad dexteram majestátis in excélsis: tanto melior Ángelus efféctus, quanto differéntius præ illis nomen hereditávit. Cui enim dixit aliquándo Angelórum: Filius meus es tu, ego hódie génuí te? Et rursum: Ego ero illi in patrem, et ipse erit mihi in filium. Et cum íterum introducit primogénitum in orbem terræ, dicit: Et adórent eum omnes Ángeli Dei. Et ad Ángelos quidem dicit: Qui facit Ángelos suos spíritus, et ministros suos flammam ignis. Ad Filium autem: Thronus tuus, Deus, in sæculum sæculi: virgá æquitátis, vírga regni tui. Dilexisti justítiam, et odísti iniquitátem: propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo exsultatiónis præ participibus tuis. Et: Tu in principio, Domine, terram fundásti; et ópera mánuum tuárum sunt cæli. Ipsi peribunt, tu autem permanébis; et omnes in vestiméntum veteráscent, et velut amíctum mutábis eos, et mutabúntur: tu autem idem ipse es, et anni tui non deficiunt.